INDICAÇÃO No 369/11

          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências urgentes no sentido de ser feita

a pavimentação da Rua Antonio Palácio, no Bairro Itaóca, que já

conta com guias e sarjetas.

Justificativa

                       A Rua Antonio Palácio, no Bairro Itaóca,

não conta ainda com pavimentação, que é uma benfeitoria necessária

àquela via pública, até porque já foram iniciadas as obras de

estrutura para o recebimento da pavimentação, com a colocação de

guias e sarjetas, faltando apenas a sua conclusão.

                       O Bairro em questão vem tendo um

crescimento acelerado, a exemplo de outras regiões de nosso

município, o que impõe a implantação do importante benefício da

pavimentação que facilitará o acesso dos moradores e de pessoas

que por lá transitam diariamente.

  Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2011.

Cesar Romero Pontes Brito

Vereador